УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

          февраль_ 2023 года                                   №_  _

Ст. Кавказская

О проведении муниципального  этапа  краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди

учащихся образовательных организаций Краснодарского края

«Пасха в кубанской семье» в 2023 году

       На основании приказа Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО   (ГБУ ДОКК «Дворец творчества») от 27 января 2023 года № 41-П

«Об организации и проведении  краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных

организаций Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году».

        п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 15  по 21 февраля 2023 года муниципальный  этап   краевого

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся образовательных организаций Краснодарского края

«Пасха в кубанской семье» в 2023 году (Приложение № 1).

2. Общее руководство по подготовке и проведению мероприятия

возложить  на   начальника   отдела   управления   образования

М.А.Чибисову,   директора МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский

район  О.Г.Рыбак.

3.     Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить подготовку и участие учащихся в муниципальном этапе

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного

творчества среди учащихся образовательных организаций

Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году.

3.2. Направить в срок до 20 февраля 2023 года в МАОУ ЦВР конкурсные

работы и сопроводительные документы   оформленные   в соответствии

с требованиями Положения.

4.    Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить  на начальника

отдела Управления образования М.А. Чибисову.

Начальник управления                                                                    С.Г. Демченко

Приложение к приказу № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся

образовательных организаций Краснодарского края

«Пасха в кубанской семье» 2023 году

1. Общие положения.

1.1. Организатором  муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся

образовательных организаций Краснодарского края «Пасха в кубанской

семье» 2023 году (далее - Конкурс) является Управление образования МО

Кавказский район, непосредственное проведение возложено на  МАОУДО

ЦВР.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок

проведения, содержание, требования к участникам Конкурсам.

2. Цель и задачи.

2.1. Цель Конкурса - воспитание у детей и подростков нравственных

ценностей, сохранение традиций русской православной культуры в дни

празднования великого православного праздника Светлого Христова

Воскресения - Пасхи.

2.2. Задачи Конкурса:

  развитие творческих способностей учащихся, формирование

эстетических ценностей, общей культуры;

  выявление, пропаганда и поддержка талантливых детей.

3. Участники Конкурса.

 3.1. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Краснодарского края в возрасте от 7 до 17 лет по номинациям:

 «Изобразительное искусство» (живопись, графика);

  «Декоративно - прикладное творчество» (в различной техниках:-

декупаж, лоскутное шитьѐ, нетканый гобелен, батик, валяние, бисер,

кинусайга и др.

  Открытка в технике скрапбукинг и др.

  Пасхальное яйцо  (техника любая).

   в трѐх возрастных группах:

 1 возрастная группа: 7-9 лет;

 2 возрастная группа: 1 0 - 1 3  лет;

 3 возрастная группа: 1 4 - 1 7  лет.

4. Сроки и порядок проведения Конкурса.
4.1. Муниципальный этап конкурса проводится  с 15марта по 21 февраля

2023ода на базе МАОУДО ЦВР.

4.2. Муниципальное жюри определяет по 3 победителя   в каждой

возрастной группе, каждой номинации, составляет отчет и направляет

документы и творческие работы на краевой этап Конкурса.

5. Условия Конкурса.

5.1. Тематика творческих работ должна отражать цели и задачи

Конкурса, соответствовать возрастным особенностям участников.

5.2. Электронные заявки на участие в конкурсе   направляются по

электронной почте: gursheeva@yandex.ru с пометкой «Пасха-2023»,

творческие работы с необходимыми документами в печатном варианте

направляются до 12.00 ч. 20 февраля 2023 года в соответствии с данным

положением по адресу:  г.Кропоткин, ул.Красная, д.11,  отдел  ИЗО и ДПТ,

каб. № 3 (Гуржеевой Галине Николаевне, заведующему отдела ДПТ и ИЗО).

4.4. Для участия в  конкурсе необходимо до 12.00 ч. 20 февраля 2023 года

оформить следующие документы:

 заявку подписанную руководителем ОО на участие в Конкурсе,

обязательным условием является указание контактного номера

телефона руководителя участника.  (Приложение №1);

 эту же заявку (не подписанную) отправить на электронную почту:

gursheeva@yandex.ru с пометкой «Пасха-2023»;

 творческие работы в соответствии с данным положением по адресу:

г.Кропоткин, ул.Красная, д.11,  отдел  ИЗО и ДПТ, каб. № 3

(Гуржеевой Галине Николаевне, заведующему отдела ДПТ и ИЗО).;

 согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2, 3);

 сопроводительный лист (Приложение № 4).

 образец этикетки (Приложение № 5).

6. Требования к участникам Конкурса.

6.1. Конкурсанты, принимающие участие в номинациях

«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»

предоставляют индивидуальные творческие работы. Работы должны иметь

подставку для экспонирования на выставке. К каждой работе с обратной

стороны крепится печатная этикетка по образцу (приложение № 3). Вторая

этикетка крепится и предоставляется вместе с работой в электронном виде.

Наличие двух этикеток является обязательным условием участия в Конкурсе.

6.2. Работы, заимствованные из интернета, ранее принимавшие участие в

Конкурсе, опубликованные в средствах массовой информации не

принимаются.

mailto:gursheeva@yandex.ru
mailto:gursheeva@yandex.ru

7. Подведение итогов.
7.1. Муниципальное жюри оценивает лучшие работы по 10-ти бальной

системе по следующим критериям:

 соответствие тематике и целостность композиции;

 качество исполнения работы, соответствие личностным и возрастным

особенностям;

 наличие этикеток и документов, оформленных в соответствии с

требованиями положения.

7.2. Творческие работы победителей муниципального этапа

отправляются на краевой этап конкурса. Победители и призеры Конкурса

награждаются грамотами управления образования администрации

муниципального образования Кавказский район.

 Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие в краевом конкурсе изобразительного и декоративно-
прикладного творчества среди обучающихся образовательных учреждений

Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

муниципального образования________________________________________

номинация:________________________________________________________

№

п/п

Фамилия,

имя

участника

ПОЛНОЕ

название

образовательного

учреждения

Фамилия, имя,

отчество

руководителя

(полное)

Должность

руководителя

Контактные

данные

руководителя

(обязательно

для

заполнения)

Руководитель организации                   _____________/________________

                                                 М.П.              подпись              расшифровка Ф.И.О.

                                                                                                 Приложение №2

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________,

проживающий         (-ая)  по  адресу

________________________________________________________,

паспорт серии _____________, номер ______________,

выдан_________________

__________________________________________________________________

____

года, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

О персональных данных, даю согласие муниципальному автономному

образовательному учреждению дополнительного образования   центру

внешкольной работы города Кропоткин муниципального образования

Кавказский район, расположенному по адресу 352380, Краснодарский край,

г. Кропоткин, ул. Красная, д. 11, на обработку персональных данных моего

ребѐнка

__________________________________________________________,законны

м представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество; год

рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные сведения;

место учебы ребенка.

Обработка указанных персональных данных ребѐнка может осуществляться в

целях организации и проведения конкурсных и выставочных мероприятий

для детей.

Перечень действий, которые МАОУДО ЦВР может осуществлять с

персональными данными моего ребѐнка: хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а

также передача в министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края и образовательные организации для достижения

указанных выше целей.

МАОУДО ЦВР может осуществлять смешанную обработку

персональных данных моего ребѐнка с применением ЭВМ, с передачей по

внутренней сети и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.

______________2023года                                                   ________________

       (подпись)

  Приложение №3

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________ __________,
(Ф. И. О. полностью)

проживающий (-ая) по адресу ___________________________ ____________,

Паспорт серии  ______ , номер
 ,
выдан _________________________________________________________
« ___ » _____________  ________ года, в соответствии с Федеральным
законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие
Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества», расположенному по адресу
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, на
обработку
персональных данных моего ребѐнка _________________________________ ,
законным представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя,
отчество; год рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные
сведения; место учебы ребѐнка.

Обработка указанных персональных данных ребѐнка может
осуществляться в целях организации и проведения конкурсных и
выставочных мероприятий детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может
осуществлять с персональными данными моего ребѐнка: хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение, а также передача в министерство образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края и образовательные
организации для достижения указанных выше целей.

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную
обработку персональных данных моего ребѐнка с применением ЭВМ, с
передачей по внутренней сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании
моего письменного заявления.

«___»_____________2023г.                                                      _________________

                                                                                                        Подпись

Приложение №4

СОПРОВОДИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ

к работе, представленной на краевой конкурс

 изобразительного и декоративно-прикладного творчества

 среди учащихся образовательных организаций Краснодарского края

 «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

1.  Номинация изобразительное искусство

2.  Фамилия, имя, отчество конкурсанта Иванов Иван Иванович

3.  Полное название образовательного

учреждения (УДОД или школа)

ГБУ ДО КК «Дворец

творчества»

4.  Место нахождения образовательного

учреждения (поселение, муниципальное

образование)

г. Краснодар, ул.

Красноармейская 54

5 Полное название образовательного

учреждения (школа, если участник УДОД)

ГБУ ДО КК «Дворец

творчества»

6 Место нахождения образовательного

учреждения (поселение, муниципальное

образование)

г. Краснодар, ул.

Красноармейская 54

7 Класс 6А

8 Дата рождения 17.06.2006.

9 Данные паспорта (свидетельства о

рождении): серия, номер, кем и когда выдан

Отдел ЗАГС Республики Адыгея

01.07.2006 г. I-АЗ № 548707

10 Домашний адрес с индексом почтового

отделения (фактический и по прописке, если

не совпадают)

350000, ул. Красная, д. 33, кв. 58

11 Название творческой работы «Пасхальный натюрморт»

12 Жанр (техника) работы Пластилин

13 Сведения о руководителе (консультанте):

- фамилия, имя, отчество (полностью) Иванова Вера Петровна

  должность Педагог доп.образования

(учитель предмет)

  место работы (учреждение, поселение,

муниципальное образование)

ГБО ДОКК «Дворец

творчества». Краснодар

  почѐтное звание

  контактный телефон обязательно

  домашний адрес 350042 г. Краснодар Ул.

Выставочная, д. 10. кв. 1

  Данные паспорта: серия, номер, кем и когда

выдан

Паспорт выдан код

подразделения Серия, номер

  Дата рождения 19.06.1964

  Место рождения г.Краснодар

Руководитель ОУ___________________

М. П.

Дата______________

                                Приложение №5

Этикетка (пример)

 Конкурс «Пасха в кубанской семье» в 2023

году

МБОУ СОШ №18

Мостовской район

Автор работы

Петрова Ксения,   7 лет

МАОУДОД ЦВР объединение

«Семейное древо»

Руководитель:

Иванова Мария Ивановна

Приложение №6

Состав оргкомитета  муниципального  этапа  краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных организаций Краснодарского края

 «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

1. Рыбак Ольга Геннадьевна, директор  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО

Кавказский район;

2. Белкина Лилия Владимировна, заместитель директора МАОУДО ЦВР

г.Кропоткин МО Кавказский район;

3.     Гуржеева Г.Н. - заведующий  отделом  ДПТ  и  ИЗО МАОУДО  ЦВР  г.

        Кропоткин МО Кавказский район;

4.     Сафонова   В.А. -   методист   МАОУДО    ЦВР     г. Кропоткин     МО

        Кавказский район.

Состав конкурсной муниципального  этапа  краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных организаций Краснодарского края

 «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

1. Рыбак О.Г. - директор МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский

район;

2.     Белкина Лилия Владимировна, заместитель директора МАОУДО ЦВР

г.Кропоткин МО Кавказский район

3.     Гуржеева Г.Н. - заведующий отделом ДПТ и ИЗО МАОУДО ЦВР г.

        Кропоткин МО Кавказский район;

4.     Сафонова В.А. - старший методист МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО

        Кавказский район;

5.     Ходарева Марина Викторовна, педагог – организатор  МАОУДО ЦВР

        г.Кропоткин МО Кавказский район;